Kerajaan Ustmani

Kerajaan Utsmani didirikan oleh bangsa Turki dari kabilah Oghuz yang mendiami

daerah Mongol dan daerah utara negeri Cina yang bernama Ustmani atau Ustmani Idan

memproklamirkan diri sebagai Padisyah al Usman atau raja besar keluarga Usman tahun

1300 M (699 H). Kerajaan yang didirikan oleh Usmani ini selanjutnya memperluas wilayahnya

ke bagian Benua Eropa. Ia menyerang daerah perbatasan Bizantium dan menaklukkan kota

Broessa tahun 1317 M sehingga tahun 1326 M dijadikan sebagai Ibukota Negara. Pada masa

pemerintahan Orkhan, kerajaan Ustmani menaklukkan Azmir tahun 1327 M, Thawasyannly